
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   185   del   08.11.2013

Modifica al quadro economico relativo al cantiere comunale 
finalizzato all'occupazione approvato con delibera di Giunta numero 
221/2011 a norma dell'articolo 94 della legge regionale numero 
11/1988.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno otto del mese di novembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Vicesegretario Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione numero 221 del 23/12/2011 con la quale veniva
approvato il cantiere comunale finalizzato all'occupazione ex articolo 94 della legge
regionale  numero  11/1988  finanziato  con  deliberazione  della  Giunta  Regionale
numero 12/24 e relativo all'annualità 2011, prevedente in particolare l'assunzione con
contratto di lavoro subordinato per mesi dodici di sei impiegati amministrativi e di due
tecnici, con prestazione lavorativa a tempo parziale orizzontale di 25 ore settimanali
e inquadramento nel 3° livello di cui al contratto collettivo nazionale di lavoro del
comparto del Terziario;

Dato atto che contestualmente all'approvazione del suddetto cantiere occupazionale
si definiva il correlato quadro economico di riferimento, come appresso esplicitato:

Voce di spesa
Importo
totale

Importi per c apitolo

10571 10572

A Competenze al personale dipendente
121.542,71 121.542,71

10.370,89 10.370,89

B Oneri riflessi(INPS,INAIL,CPDEL, TFR) 42.594,90 42.594,90

C Irap 11.212,66 11.212,66

T1 - Totale parziale (A+B+C) 185.721,16 121.542,71 64.178,45

D Adempimenti medico-sanitari 800,00 800,00

E Consulente del lavoro 4.615,00 4.615,00

F Materiale informatico e logistico 17.177,90 17.177,90

T2- Totale parziale (D+E+F) 22.592,90 22.592,90

Totale generale in € (T1+T2) 208.314,06 121.542,71 86.771,35

Atteso che con determinazione numero 1650/2012 veniva disposta l'assunzione, con
decorrenza dal  01/10/2012 e termine il  30/09/2013, delle  otto figure  professionali
programmate nell'ambito del cantiere occupazionale in argomento;

Rilevato  che  si  sono  verificate  alcune  circostanze  non  prevedibili  in  sede
programmatica,  le  quali  rendono  necessarie  alcune  modifiche  al  sopra  indicato
quadro  economico  di  riferimento,  onde  consentire  una  corretta  allocazione  delle
risorse finanziarie secondo le sopraggiunte necessità, con particolare riferimento:

– all'intervenuto aumento dell'IVA dal 21 al 22% con decorrenza dal 01/10/2013;

– all'intervenuto aumento del  contributo integrativo per la cassa previdenziale
dei consulenti del lavoro dal 2 al 4% con decorrenza dal 01/01/2013;

– alla sopraggiunta maternità in capo alla dipendente matricola numero 3021
durante  lo  svolgimento  del  cantiere  occupazionale,  comportante  per
l'Amministrazione l'obbligo di corrispondere gli emolumenti previsti dalla legge
in via presuntiva sino al mese di giugno 2014;

Dato atto che alla luce delle risorse che risultano essere state già utilizzate nella
gestione del  cantiere occupazionale in argomento e delle modifiche necessarie e
conseguenti alle sopra citate intervenute circostanze impreviste, il quadro economico
di riferimento deve ridefinirsi nei seguenti termini:



Voce di spesa
Importo
totale

Importi per capitolo

10571 10572

A Competenze al personale dipendente
121.542,71 121.542,71

14.000,00 14.000,00

B Oneri riflessi 40.500,00 40.500,00

C Irap 11.212,66 11.212,66

T1 - Totale parziale (A+B+C) 187.255,37 121.542,71 65.712,66

D Adempimenti medico-sanitari 717,17 717,17

E Consulente del lavoro 4.850,00 4.850,00

F Materiale informatico e logistico 15.491,52 15.491,52

 Totale parziale (D+E+F) 21.058,69 21.058,69

Totale generale in € (T1+T2) 208.314,06 121.542,71 86.771,35

Acquisiti,  ai  sensi  dell'articolo  49 del  Decreto  Legislativo numero 267 del  2000, i
pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

DELIBERA 

Di  modificare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  il  quadro  economico
approvato  con  propria  deliberazione  numero  221/2011  relativamente  ai  cantieri
comunali  finalizzati  all'occupazione  ex  articolo  94  della  legge  regionale  numero
11/1988,  finanziati  con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  numero  12/24,  nei
seguenti termini:

Voce di spesa
Importo
totale

Importi per capitolo

10571 10572

A Competenze al personale dipendente
121.542,71 121.542,71

14.000,00 14.000,00

B Oneri riflessi 40.500,00 40.500,00

C Irap 11.212,66 11.212,66

T1 - Totale parziale (A+B+C) 187.255,37 121.542,71 65.712,66

D Adempimenti medico-sanitari 717,17 717,17

E Consulente del lavoro 4.850,00 4.850,00

F Materiale informatico e logistico 15.491,52 15.491,52

 Totale parziale (D+E+F) 21.058,69 21.058,69

Totale generale in € (T1+T2) 208.314,06 121.542,71 86.771,35

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato Decreto
Legislativo numero 267 del 2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   08/11/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   08/11/2013

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
13/11/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 28/11/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 13/11/2013 al 28/11/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
08/11/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 13.11.2013

Deliberazione della Giunta n. 185 del 08/11/2013


